74 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO VII  Nº080 FORTALEZA, 06 DE MAIO DE 2015

PORTARIA CGD Nº224/2015 - O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE DISCIPLINA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE AUTORIZAR os
SERVIDORES relacionados no Anexo Único desta Portaria, a viajarem em objeto de serviço, com a finalidade de regularizar o deslocamento de servidores
lotados na Célula Regional de Disciplina do Cariri-CERC/CGD, sediada na cidade de Juazeiro do Norte, com o objetivo de ouvir em termos de declarações as
testemunhas em relação ao processo sob SPU nº135251842, concedendo-lhes (1/2) meia diária, de acordo com o artigo 3º; alínea “a”, §1º do art.4º; art.5º e
seu §1º; art.10 do Decreto nº30.719, de 25 de outubro de 2011, devendo a despesa correr à conta da dotação orçamentária desta Secretaria. CONTROLADORIA
GERAL DE DISCIPLINA DOS ÓRGÃOS DE SEGURANÇA PÚBLICA E SISTEMA PENITENCIÁRIO, em Fortaleza-CE, 04 de maio de 2015.

Juarez Gomes Nunes Júnior
SECRETÁRIO EXECUTIVO DE DISCIPLINA DOS ÓRGÃOS DE SEGURANÇA PÚBLICA E SISTEMA PENITENCIÁRIO

Registre-se e publique-se.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº224/2015 DE 04 DE MAIO DE 2015

NOME CARGO/FUNÇÃO NÍVEL PERÍODO ROTEIRO DIÁRIAS TOTAL
QUANT. VALOR TOTAL

WILTON FREIRES BARBOSA SUBTENENTE PM V 14/05/2015 JUAZEIRO DO NORTE/ICÓ/JUAZEIRO DO NORTE 0,5 61,33 30,67 30,67
CÍCERO LUCENA DE FIGUEREDO SOLDADO PM V 14/05/2015 JUAZEIRO DO NORTE/ICÓ/JUAZEIRO DO NORTE 0,5 61,33 30,67 30,67

TOTAL GERAL 61,34

***  ***  ***

PORTARIA Nº569/2015 - A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais: Considerando os arts.44 e
seguintes da Lei Complementar Estadual nº06/97; Considerando o disposto na Resolução nº81/2013 do Egrégio Conselho Superior da Defensoria Pública;
Considerando o requerimento conjunto protocolado sobre o número 15090672-2; Considerando ainda a 6ª Sessão Ordinária do Conselho Superior desta
Defensoria Pública, ocorrida no dia 17 de abril de 2015: RESOLVE: Art.1º - Efetivar a remoção por permuta entre os Defensores Públicos relacionados
de acordo com o Anexo Único, parte integrante desta Portaria. DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO CEARÁ, aos 22 de abril de 2015.

Andréa Maria Alves Coelho
DEFENSORA PÚBLICA GERAL

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

ANEXO ÚNICO, A QUE SE REFERE À PORTARIA Nº569/2015, DE 22 DE ABRIL DE 2015

NOME SITUAÇÃO ANTERIOR SITUAÇÃO ATUAL

GUSTAVO GONÇALVES DE BARROS 10ª DEFENSORIA CRIMINAL DE 2º GRAU 27ª DEFENSORIA CÍVEL DE 2º GRAU
ANTÔNIO COELHO FILHO 27ª DEFENSORIA CÍVEL DE 2º GRAU 10ª DEFENSORIA CRIMINAL DE 2º GRAU

***  ***  ***
CORRIGENDA

No Diário Oficial nº062, de 07 de abril de 2015, que publicou o Edital
nº14/2015. Onde se lê:

COMARCA DE JUAZEIRO DO NORTE

Colocação Nº de Inscrição Candidato(a) Pontuação

1º 4279 GLAIRTON JOSÉ LIMA JÚNIOR 68
2º 4374 ITALO DA SILVA RODRIGUES 68
3º 3866 AMANDA DE FREITAS DOS SANTOS 68
4º 4351 RAHAMON FREIRE DE SOUSA BEZERRA 64
5º 4224 ÁLICE VIVIANNY VIEIRA PEREIRA LIMA 64
6º 3966 CLAYRTON VICTOR LEITE MACEDO 62
7º 3852 FLAVIA MARIA NASCIMENTO COELHO 58
8º 4216 CICERO DANIEL LANDIM PEREIRA 58
9º 4193 CICERO HÉLIO LOBO CASSIANO JÚNIOR 54
10º 4414 PAULO HENRIQUE GONÇALVES LIMA 54
11º 4305 MARIA DO CARMO SISNANDO DE SALES 52
12º 4117 PEDRO WENDELL TAVARES ERNESTO 52
13º 4369 GILMARA DE ALMEIDA TAYAMA 44
14º 4352 MARIA NATHALIA GONÇALO DOS SANTOS 42
15º 3905 EDILENE DE SOUSA FIALHO 40
16º 3869 YASMIN PEREIRA GONÇALVES 40

Leia-se :

COMARCA DE JUAZEIRO DO NORTE

Colocação Nº de Inscrição Candidato(a) Pontuação

1º 4279 GLAIRTON JOSÉ LIMA JÚNIOR 68
2º 4374 ITALO DA SILVA RODRIGUES 68
3º 3866 AMANDA DE FREITAS DOS SANTOS 68
4º 4351 RAHAMON FREIRE DE SOUSA BEZERRA 64
5º 4224 ÁLICE VIVIANNY VIEIRA PEREIRA LIMA 64
6º 3966 CLAYRTON VICTOR LEITE MACEDO 62
7º 3852 FLAVIA MARIA NASCIMENTO COELHO 58
8º 4216 CICERO DANIEL LANDIM PEREIRA 58
9º 4193 CICERO HÉLIO LOBO CASSIANO JÚNIOR 54
10º 4414 PAULO HENRIQUE GONÇALVES LIMA 54
11º 4350 TALISSON SAMPAIO DE MORAIS 52
12º 4305 MARIA DO CARMO SISNANDO DE SALES 52
13º 4117 PEDRO WENDELL TAVARES ERNESTO 52
14º 4369 GILMARA DE ALMEIDA TAYAMA 44
15º 4352 MARIA NATHALIA GONÇALO DOS SANTOS 42
16º 3905 EDILENE DE SOUSA FIALHO 40
17º 3869 YASMIN PEREIRA GONÇALVES 40

Fortaleza, 27 de abril de 2015.
Túlio Iumatti

SUBDEFENSOR PÚBLICO GERAL

DEFENSORIA PÚBLICA GERAL

PODER LEGISLATIVO

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

AVISO DE EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL
REFERÊNCIA PP Nº03/2015

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ, por intermédio
de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, nos termos do art.2º do Ato Deliberativo
Nº593, de 23 de fevereiro de 2005, comunica aos interessados que realizará a
licitação, na Modalidade Pregão Presencial nº03/2015, no dia 21 de maio de
2015, com credenciamento das 14:00 às 14:15 horas e Início do Pregão:
14:30 horas, Horário Local. O Pregão Presencial refere-se ao objeto a seguir
especificado: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
ELABORAÇÃO DE CÁLCULO ESTRUTURAL PARA IMPLANTAÇÃO
DO FOSSO OU POÇO DE UM ELEVADOR DE USO RESTRITO NO ED.
SENADOR CÉSAR CALS – ANEXO I DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DO CEARÁ, CONFORME CONDIÇÕES ESPECIFICADAS
NO TERMO DE REFERÊNCIA E NO EDITAL. O referido Edital encontra-
se à disposição dos interessados, na sala da Comissão de Licitação, na Avenida
Desembargador Moreira, 2807, Edifício Anexo Senador César Cals, 5º andar,
Sala 504 e no site: www.al.ce.gov.br. ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 04 de maio de 2015.

João Tomaz Martins de Queiroz
PREGOEIRO

***  ***  ***
AVISO DE EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL

REFERÊNCIA PP Nº05/2015
A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ, por
intermédio de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, nos termos do art.2º do
Ato Deliberativo Nº593, de 23 de fevereiro de 2005, comunica aos
interessados que realizará a licitação, na Modalidade Pregão Presencial
nº05/2015, no dia 22 de maio de 2015, com credenciamento das 14:00
às 14:15 horas e Início do Pregão: 14:30 horas, Horário Local. O
Pregão Presencial refere-se ao objeto a seguir especificado:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 02 (DOIS) ELEVADORES,
SENDO 01 (UM) DE USO RESTRITO PARA ACESSIBILIDADE E
01 (UM) TIPO PLATAFORMA VERTICAL, CONFORME PROJETOS
E TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES